
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /5 " »  Об "________ 2025 г. №

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» ПУТЕМ 

ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ЕГО В ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

В целях оптимизации деятельности муниципального унитарного 
предприятия, в соответствии со статьями 57, 58, 59, 124, 125 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ 
«Об обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 2001 г. № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Уставом муниципального образования «Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области», Порядком принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий 
Токмакского муниципального округа Запорожской области, утвержденным 
решением Токмакского окружного Совета депутатов от 13.05.2025 № 2, 
руководствуясь решением Токмакского окружного Совета депутатов от 
13.05.2025 № 3 «О даче согласия на реорганизацию муниципального 
унитарного предприятия «Городской рынок» путем преобразования его в 
общество с ограниченной ответственностью»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 
«ГОРОДСКОЙ РЫНОК» (далее -  МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК») путем 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
«ГОРОДСКОЙ РЫНОК» (далее ООО «ГОРОДСКОЙ РЫНОК»), начав 
процедуру реорганизации с момента подписания настоящего Постановления.

V -/

2. Включить имущественный комплекс МУП «ГОРОДСКОЙ 
РЫНОК» в Прогнозный план (программу) 2026 год



2

3. Установить:
1) срок реорганизации МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» - до 31 декабря 

2025 г;
2) 100 процентов уставного капитала ООО «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» 

формируются из состава подлежащего приватизации имущественного 
комплекса МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК», определяемого в передаточном 
акте на основе данных акта инвентаризации и аудиторского заключения;

3) доля Токмакского муниципального округа в уставном капитале ООО 
«ГОРОДСКОЙ РЫНОК» составляет 100 процентов;

4) полномочия высшего органа управления ООО «ГОРОДСКОЙ 
РЫНОК» - общего собрания участников ООО «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» 
осуществляются от имени Токмакского муниципального округа 
администрацией Токмакского муниципального округа в лице Главы 
Токмакского муниципального округа Калмыкова Александра Андреевича.

5) до принятия первого решения участников ООО «ГОРОДСКОЙ 
РЫНОК» директор МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» назначается директором 
ООО «ГОРОДСКОЙ РЫНОК».

4. Утвердить перечень организационно-правовых мероприятий по 
реорганизации МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» путем преобразования его в 
ООО «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» согласно Приложению к настоящему 
Постановлению.

5. Директору МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» осуществить 
необходимые организационно-правовые мероприятия по реорганизации 
МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» путем преобразования его в ООО 
«ГОРОДСКОЙ РЫНОК», предусмотренные действующим 
законодательством, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

6. Заместителю Главы администрации Литвин Марине Сергеевне 
обеспечить контроль за осуществлением МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» 
организационно-правовых мероприятий по реорганизации МУП 
«ГОРОДСКОЙ РЫНОК» путем преобразования в ООО «ГОРОДСКОЙ 
РЫНОК» в установленные сроки согласно Приложению к настоящему 
Постановлению.

7. Заместителю Главы администрации Литвин Марине Сергеевне 
после реорганизации МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» внести 
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности 
Токмакского муниципального округа.

8. Опубликовать Постановление в сетевом издании «За!Информ» и 
на официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа



3

https://admtolmiakolmig.gosuslugi.ru/.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

https://admtolmiakolmig.gosuslugi.ru/


4

жение
ДЕН

влением администрации 
ского муниципального округа 

ожской области 
Ъ:т «/£_» O S' 2025 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
организационно-правовых мероприятий по реорганизации 

МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» путем преобразования его в 
ООО «ГОРОДСКОЙ РЫНОК»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я С рок  и сп о л н ен и я И сп о л н и тел ь

1 2 3 4
1 У вед о м л ен и е  н ало го во го  о р ган а  о 

р ео р ган и зац и и  М У П  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  путем  
п р ео б р азо ван и я  в О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

в теч ен и е  3 (трёх) 
р аб о ч и х  д н ей  после  
п ри н яти я  р еш ен и я  о 

р ео р ган и зац и и  (ст. 60 
Г К  РФ )

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

Р Ы Н О К »

2 П о д го то в к а  п р о ек та  У става  О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

в теч ен и е  10 (десяти ) 
р аб о ч и х  д н ей  п осле  
п р и н яти я  р еш ен и я  о 

р ео р ган и зац и и

А д м и н и стр ац и я
Т о км акского

м ун и ц и п ал ьн о го
округа

3 У вед о м л ен и е  кр ед и то р о в  о 
р ео р ган и зац и и  М У П  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  путем  
п р ео б р азо ван и я  в О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

в теч ен и е  5 (пяти) 
р аб о ч и х  д н ей  п осле  
д аты  н ап р авл ен и я  

у вед о м л ен и я  о начале  
п р о ц ед у р ы  

р ео р ган и зац и и  в 
н ало го вы й  орган  (п .2 

ст. 13.1 129- 
Ф З от  08 .08 .2001)

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

РЫ Н О К »

4 У вед о м и ть  р аб о тн и ко в  М У П  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  о 
п р ед сто ящ ей  р ео р ган и зац и и

не п о зд н ее , чем  за  2 
м есяц а  до

р ео р ган и зац и и  (ст. 74 
Т К  РФ )

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

РЫ Н О К »



5

1 2 3 4
5 О б есп ечен и е вы п о л н ен и я  

м ер о п р и яти й , п р еду см о тр ен н ы х  
п р и казо м  М и н и стер ства  
эко н о м и ч еско го  р азви ти я  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  от  6 
о ктяб р я  2016  го д а  №  641 «О б 
у твер ж д ен и и  п о р яд к а  и ф орм  
р аск р ы ти я  и н ф о р м ац и и  
го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) у н и тар н ы м и  
п р едп р и яти ям и  и акц и о н ер н ы м и  
о б щ ествам и , о б щ ествам и  с 
о гр ан и ч ен н о й  о тветствен н о стью , 
акц и и , д о л и  в у ставн ы х  кап и талах  
ко то р ы х  н ах о д ятся  в 
го су д ар ств ен н о й  или  
м у н и ц и п ал ьн о й  со б ствен н о сти , с 
м о м ен та  и х  в кл ю чен и я  в 
п р о гн о зн ы й  п л ан  (п рограм м у) 
п р и вати зац и и  ф ед ер альн о го  
и м у щ ества , акты  п л ан и р о ван и я  
п р и вати зац и и  им ущ ества , 
н ах о д ящ его ся  в со б ствен н о сти  
су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , 
м у н и ц и п ал ьн о го  им ущ ества»

в срок  н е  п о зд н ее  30 
(т р и д ц а т и )р а б о ч и х  

д н ей  с м о м ен та  
в кл ю чен и я  в 

п р о гн о зн ы й  план  
(п рограм м у) 

п р и вати зац и и

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

Р Ы Н О К »

6 Р азм ещ ен и е  в ср ед ствах  м ассовой  
и н ф о р м ац и и  свед ен и й  о 
р ео р ган и зац и и  М У П  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  п утем  
п р ео б р азо ван и я  в О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

2 р аза  с
п ер и о д и ч н о стью  один  

раз в м есяц  после 
вн есен и я  в Е Г Р Ю Л  

зап и си  о начале 
п р о ц ед у р ы  

р ео р ган и зац и и  (ст. 60 
Г К  РФ )

А д м и н и стр ац и я
Т окм акского

м у н и ц и п альн ого
округа

7 П р о вед ен и е  и н вен тар и зац и и  
и м у щ ества  М У П  « Г О Р О Д С К О Й  
Р Ы Н О К »

в теч ен и е  3 -х  м есяц ев  
н а  п о следн ю ю  д ату  
м есяц а  п о сле  д аты  

н ап р авл ен и я  
у вед о м л ен и я  о начале 

п р о ц ед у р ы  
р ео р ган и зац и и  в 
н ало го вы й  орган

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

РЫ Н О К »

8 П р о вед ен и е ау д и та  
п р о м еж у то ч н о го  б у х гал тер ско го  
б ал ан са  и р езу л ьтато в  
и н вен тар и зац и и

в теч ен и е  2 -х  м есяц ев  
п осле  д аты  

и н вен тар и зац и и

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

РЫ Н О К »



6

1 2 3 4
9 О п р ед ел ен и е со став а  

п р и вати зи р у ем о го  и не 
по д л еж ащ его  п р и вати зац и и  
им ущ ества . П р ед ставл ен и е  
п ер ед ато чн о го  акта, содерж ащ его  
п о л о ж ен и я  о п р аво п р еем ств е  по 
всем  п р авам  и о б язан н о стям  
р ео р ган и зу ем о го  М У П  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  в О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

по и стечен и и  1 -го 
м есяц а  от  н ач ал а  

второй  п у б л и к ац и и  в 
ср ед ствах  м ассо во й  
и н ф о р м ац и и  (ст. 11 

178-Ф З от  2 0 .0 3 .2 0 2 5 )

М У П
«Г О Р О Д С К О Й

РЫ Н О К »

10 У тв ер ж д ен и е  У став а  О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К » и 
н о тар и ал ьн о е  завер ен и е  устава

в теч ен и е 3 (трёх) 
р аб о ч и х  д н ей  после  

в ы п о лн ен и я  всех  вы ш е 
у казан н ы х  

м ер о п р и яти й

А д м и н и стр ац и я  
Т о км акского  

м ун и ц и п ал ьн о го  
о кр у га  и М У П  
«Г О Р О Д С К О Й  

РЫ Н О К »

11 П р ед ставл ен и е  в н ало го вы й  орган  
п ер ед ато ч н о го  акта, у става  и 
д р у ги х  д о к у м ен то в  для  
го су д ар ств ен н о й  р еги стр ац и и  
р ео р ган и зац и и  М У П  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  в О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

в теч ен и е  3 (тр ёх ) д н ей  
с м о м ен та

у твер ж д ен и я , завер ен и я  
у  н о тар и у са  у става  

О О О

М У П
« Г О Р О Д С К О Й

РЫ Н О К »

12 У вед о м и ть  н ал о го вы й  орган  о 
си стем е н а л о го о б л о ж ен и я  У С Н  
(доходы )

в теч ен и е  3 (трёх ) д н ей  
с м о м ен та

у твер ж д ен и я , завер ен и я  
у н о тар и у са  у става  

О О О

М У П
« Г О Р О Д С К О Й

Р Ы Н О К »

13 П о лу ч ен и е  вы п и ски  о реги стр ац и и  
п р о в ед ен н о й  р ео р ган и зац и и  М У П  
«Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  в О О О  
«Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »  с Ф Н С

п о  ф акту  р еги стр ац и и М У П
« Г О Р О Д С К О Й

Р Ы Н О К »

14 Н азн ач ен и е д и р ек т о р а  О О О  
« Г О Р О Д С К О Й  Р Ы Н О К »

п осле  р ео р ган и зац и и А д м и н и стр ац и я
Т о км акского

м ун и ц и п ал ьн о го
округа

15 В н есен и е со о тветству ю щ и х  
и зм ен ен и й  в реестр  
м у н и ц и п ал ьн о й  соб ствен н о сти  
Т о км акско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
о круга

после  р ео р ган и зац и и А д м и н и стр ац и я
Т о км акского

м ун и ц и п ал ьн о го
округа




